
RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Komise RHMP pro sport 
 
 

1 
 

 
 

 
Zápis 
z hlasování per rollam Komise RHMP pro sport 
konaného ve dnech 3. 6. - 5. 6. 2020 
 
Program:  
 
1) Projednání kritického stavu stadionu FK Viktoria Žižkov na základě podnětu Městské části 
Praha 3. Dne 19. 3. 2020 adresovala Fotbalová asociace České republiky dopis fotbalovému 
klubu FK Viktoria Žižkov, který je nájemcem Žižkovského fotbalového stadionu a 
účastníkem Fortuna národní ligy. Zmíněný dopis byl fotbalovému klubu zaslán z důvodu 
nevyhovujícího technického stavu stadionu. Oprava technických nedostatků je nezbytná k 
udělení licence stadionu. Městská část Praha 3, které je stadion svěřen, nemá dostatek peněz 
na jeho rekonstrukci. Pokud Žižkovský stadion zůstane beze změn, stadionu nebude přidělena 
licence na Fortuna národní ligu a jižní tribuna bude od 7/2021 uzavřena z důvodu statického 
narušení. Částečná rekonstrukce potřebná k prodloužení licence by spočívala v demontování 
stávající montované tribuny a nahrazení novou (monolitickou, zděnou), ve které bude 
umístěno požadované zázemí, bude instalován kamerový a monitorovací systém a 
velkoprostorová tabule, a bude rekonstruována stávající havarijní jižní tribuna. V budoucích 
letech ovšem bude nutné dořešit rekonstrukci severní tribuny včetně zázemí, tj. stadion musí 
projít do budoucna kompletní rekonstrukcí. 

 

Usnesení 1: Komise Rady hl. m. Prahy pro sport podporuje uvolnění částky 25 milionů Kč v 
roce 2020 z rozpočtu hlavního města Prahy na vyřešení současného kritického stavu stadionu 
FK Viktoria Žižkov. 
 
Hlasování 1: 1 pro / 4 proti  / 3 zdržel se / 1 nehlasoval 
 
Usnesení 2: Komise Rady hl. m. Prahy pro sport preferuje odsvěření předmětného pozemku 
MČ Praha 3. 
 
Hlasování 2: 7 pro / 0 proti  / 1 zdržel se / 1 nehlasoval 
 
 
 
 
 
 
__________________   _____________________ 
Ing. Ladislav Kos     Mgr. Lucie Charvátová, M.A. 
předseda     tajemník 
 
 


